18. <sup>16</sup> *De his qui denarios bonos accipere nolunt.*  
Quicumque liber homo denarium merum et bene  
pensantem recipere noluerit, bannum nostrum, id  
est sexaginta solidos, conponat. Si vero servi eccle-  
siastici aut comitum aut vassallorum nostrorum  
hoc facere praesumpserint, sexaginta ictibus <sup>17</sup> va-  
pulent. Aut si magister eorum vel <sup>18</sup> advocatus, qui  
liber est, eos vel comiti vel misso nostro iussus  
praesentare noluerit, praedictum bannum nostrum,  
sexaginta solidos conponat.

#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> si s. e. d. *desunt* C 1. 2. 3. 4. <sup>2</sup> pervenire, et si eam quicumque ad suum proprium pertraxerit, liceat  
ei per suum sacramentum habere, et si exinde postea convictus fuerit, dextra manus ei amputetur. Ch. C. A.  
et reliqui *Langob.* <sup>3</sup> per c. b. Et *desunt* C 1. 2. 3. 4. <sup>4</sup> post secundam comitis C 1. 2. 3. 4. <sup>5</sup> i. comes qui  
*Bal.* <sup>6</sup> ibi sacramenta iuranda sunt, ubi C 3. Ch. C. <sup>7</sup> excepto ecclesia et atrio ipsius, quia secundum legem  
aliubi haberi non potest. Minora C 1. 4 (extra ecclesia... habere). <sup>8</sup> e. vel rebus habeatur, excepta ecclesia  
et atrio ipsius, quia secundum legem aliter haberi non potest. Minora C 3. <sup>9</sup> habeat. et domus C 1. 2. 3. 4.  
<sup>10</sup> constituatur B 1. C 1. Lgb. <sup>11</sup> Nam C 1. 2. 3. 4. <sup>12</sup> emendare faciat aut cum C 1. 2. 4. <sup>13</sup> v. indiculum  
nostrum C 1. 2. 3. 4. <sup>14</sup> antea C 1. 2. 3. 4. <sup>15</sup> non est ad pontem C 1. 2. 3. 4. <sup>16</sup> totum caput deest  
in Ch. C. <sup>17</sup> percussioibus C 1. 2. 3. 4. <sup>18</sup> c. id est a. C 1. 2. 3. (4).

Monasterium <sup>a</sup> Dusera.

Monasterium <sup>b</sup> Lorwim.

*Ultra Rhenum.*

Monasterium <sup>c</sup> Scewanç.

Monasterium <sup>d</sup> Sculturbura.

*In Bavaria.*

Monasterium <sup>e</sup> Berch.

Monasterium <sup>f</sup> Methema.

Monasterium <sup>g</sup> Sconenauva.

<sup>a</sup> In Vita Ludovici Pii scriptum est *monasterium Dosora*. Monasterium illud, quod erat in territorio Arausico, habuit ea tempestate abbates suos, Dextrum et Hildigysum, ut patet ex præceptis Ludovici Pii et Lotharii editis a R. P. Chiffletio in Probationibus historiæ Trenorchianæ, pag. 260 et seq. Postea Vivariensibus episcopis datum est ab eodem Lothario, cujus ea de re præceptum edidit Joannes Columbi, pag. 66, in quo hæc leguntur : « Concedimus et confirmamus eidem sanctæ sedi beati Vincentii gloriosissimi martyris abbatiam quæ vocatur Dozera cum cellulis suis, consistentem in comitatu Aurasio super fluvium Rhodani sitam. » Quod totidem verbis confirmatum est a Carolo Calvo anno secundo imperii. Destructo dein monasterio, hinc episcopi amant vocari principes Donzeræ. BALUZ.